
 
ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING
Brand i terrass och servicebyggnad, den xx-xx-xx klockan 05.50.

UNDERSÖKNING GJORD AV
Bo Wiberg räddningstjänsten, samma dag som branden klockan
09.05.

OBJEKTET
Objektet är en camping med ett 100-tal husvagnsplatser och ett 40-
tal stugor. Inom området finns servicehus, toaletter samt en byggnad
med restaurang, reception och butik. Det är till den senare
byggnaden som branden spridit sig.

HÄNDELSEN 
På kvällen den xx-xx-xx hade ett företag, hyrt in sig för ett beach
party för en del av sin personal. Där fanns bl a ett tält för servering
av mat och dryck. För att få en vacker belysning placerades ett antal
marschaller ut runt om anläggningen. De ställdes på obrännbart
material, stenplattor eller sand enligt anläggningens ägare.
Marschallerna var av olika storlek, vissa skulle brinna 10 timmar,
andra ca 4 timmar. På natten, ca 01.45 stängde personalen
restaurangen och gjorde då en kontroll av hela området för att se att
allt var i sin ordning. Ca klockan 05.45 morgonen därpå när en av
personalen kommer för att börja jobba, upptäcker hon att det brinner
i ett träräcke på terrassen utanför restaurangen. Hon ringer då till
anläggningens ägare som bor inom området och meddelar detta. När
han kommer fram, brinner terrassen och det har spridit sig till en
vägg i byggnaden. Räddningstjänsten larmas. Ägaren tar en slang
från en brandpost som finns inne i byggnaden och försöker släcka
branden i väggen. När räddningsstyrkan från X-stad anländer brinner
det på terrassen och i väggen på byggnaden. Hela vinden är rökfylld.
Man tar hål i taket och ventilerar ut rökgaserna. Branden släcks och
ägaren tar så småningom över bevakningen. När räddningsstyrkan
kom fram, brann det fortfarande i några marschaller runt om
anläggningen.

UNDERSÖKNING
Delar av terrassen har brunnit. En av väggarna på
restaurangbyggnaden har brandskador. På denna vägg finns två
dörrar, den ena till en toalett, den andra till ett förråd. Även vinden
har brandskador. Terrassen är i en sluttning från huset och i avsatser
nedåt. Den är ca 6,5 m bred och nästan i hela husets längd. På denna
terrass har det stått ett antal stolar och bord i plast. En liten bit från
terrassen finns en pool. Terrassen som är helt i tryckimpregnerat trä
med bräder i 40 x 100 mm spikade på träreglar. Ca 3 m från den
högra sidan på terrassen har det brunnit genom bräderna ner till
marken. Där finns en tom marschall. Brandspridningen är från denna
plats och uppåt till de olika avsatserna. Strax ovanför ovan nämnda
plats har det varit en kraftigare brand, men där fanns 5-6 st bord och
stolar i plast. Allt detta är bortbränt. Branden har spridit sig vidare
uppåt och till slut fått fäste i väggen som innehåller restaurang, butik,
reception mm. Denna vägg i trä har stående brädfordring och
träreglar. Brandspridningen nedåt i terrassen är liten. En mycket
trolig brandorsak kan vara att en av marschallena har stått för nära ett
av sättstegen i terrassen och antänt det torra trävirket och sedan
spridit sig uppåt i terrassen och så småningom till väggen till
byggnaden. Enligt ägaren placerades alla marschaller på stenplattor
och sand. Vid undersökningen hittades några marschaller stående på
brännbart material, några urbrända, någon som inte tänts. Inga spår
av brandfarlig vätska har hittats. Ingen elektrisk utrustning finns vid
den aktuella platsen.

SPRIDNINGSRISK
Det fanns stor risk för brandspridning till övriga delar av byggnaden.



Hade inte branden upptäckts i detta tidiga skede, hade troligen hela
byggnaden brunnit ner. Tack vare ett rådigt ingripande av personalen
med en vattenslang begränsades skadorna.

SLUTSATSER
Branden har troligen börjat på terrassen. En trolig brandorsak är en
marschall som stått för nära ett av sättstegen i terrassen och antänt
trävirket.

ERFARENHETER
Marschaller bör ställas på obrännbart material och en bit från
brännbart material. Lämna aldrig en brinnande marschall utan
uppsikt.

FÖRSLAG
Informera allmänheten mera om riskerna med marschaller.


